毎週

平 成 二 十

三月三十一日 号 三 八

(木曜

日)

る火災共済事業に係る共済契約」に改める。 第七条第二項中「第九条の七の三に規定する火災共済契約」 を「第九条の七の二に規定す

表中第十号を第八号とし、 等」に改め、 成二十一年法律第八十号)第六条第一項の認定を受けた商店街活性化支援事業計画」を加 項」に改め、 号とし、同表の第十六号中「第十五条第一項第十五号」を「第十五条第一項第二十二号」に に掲げる商店街の活性化のための地域住民の需要に応じた事業活動の促進に関する法律 化法第五十一条第一項に規定する認定特定民間中心市街地経済活力向上事業計画又は同号ニ 第六号とし、第八号を削り、 令」に改め、 条第一項第二十二号」に、「公益法人」を「一般社団法人等」に改め、同号を同表の第十三 イに掲げる特定中小企業団体をいう。以下同じ。)」を加え、同号を同表の第七号とし、 合員等」という。)」に改め、 構の産業基盤整備業務を除く業務に係る業務運営、 く。)に係る業務運営、 別表第一の第一号中 「又は」を「、」に、 同号を同表の第十二号とし、同表の第十五号中「第十五条第一項第十五号」を「第十五 「同項第三号ハ」の下に「及び第十一号」を加え、 同号を同表の第十四号とする。 同表の第四号中「政令」を「施行令」に改め、同表中第六号を削り、 「認定特定民間中心市街地活性化事業計画」の下に「若しくは中心市街地活性 「独立行政法人中小企業基盤整備機構の業務(産業基盤整備業務を除 財務及び会計に関する省令」を 「同法第四十一条第一項」を「中心市街地活性化法第四十九条第一 第十一号から第十三号までを二号ずつ繰り上げ、同表の第十四号 同表の第九号中「組合員等」を「組合員又は所属員 「特定中小企業団体」の下に「(施行令第二条第一項第二号 財務及び会計並びに人事管理に関する省 「独立行政法人中小企業基盤整備機 「公益法人」を「一般社団法人 (以下「組 第七号を 同

の第四号中「第一号、第三号、 二号中「第六号、第七号、第九号、第十号又は第十一号」を「第六号から第九号まで」に改 別表第二の第一号中「第十一号又は第十二号」を「第九号又は第十号」に改め、 同表の第三号中「第十二号」を「第十号」に、 「第十五号及び第十六号」を「第十三号及び第十四号」に改める。 第五号から第十二号」を「第一号及び第三号から第十号」 「第十一号」を「第九号」に改め、 同表の第 同表

掲げる事業を行う者をいう。 請振興事業計画承認グループ事業の項中「一・一○パーセント」を「○・六五パーセント」 急健康被害等防止貸付については百分の九十以内」を「百分の九十以内」 事業分野開拓計画認定グループ事業の項中「百分の八十以内。 パーセント」に、 別表第三の経営革新計画承認グループ事業の項中「一・一〇パーセント」を 「承認振興事業計画」を「承認計画」に改め、 「貸付けの相手方」を「事業を行う者(施行令第二条第一項及び第二項に 「事業実施者」という。)」に改め、 同表の総合効率化計画認定グループ事業 ただし、 災害復旧貸付及び緊 同表の異分野連携新 に改め、 「〇・六五 同表の下

目

次

則

大分県萩原地区、 大分県が施行する土地区画整理事業に係る通知及び照会に代わる公告並びに書類の送付 大分都市計画事業大分臨海工業地帯大在土地区画整理審議会規則の廃止……………… 大分都市計画大分臨海工業地帯土地区画整理審議会委員選挙事務取扱規則の廃止………四 大分県民間事業者等が行う書面の保存等における情報通信の技術の利用に関する条例施 に代わる公告に関する規則の 大在及び賀来土地区画整理事業保留地処分規則の廃止……………… 五 Ė. · 四 Ė

則

○規

大分県中小企業高度化資金貸付規則の 一部を改正する規則をここに公布する。

大分県知事

広

瀬

勝

貞

平成二十八年三月三十一日

大分県規則第四十五号

大分県中小企業高度化資金貸付規則の一部を改正する規則

ように改正する。 大分県中小企業高度化資金貸付規則 (昭和四十三年大分県規則第三十八号)の一部を次の

の項 の利率 (年利) の欄を次のように改める。

復旧貸付及び緊急健康被害等防止貸付については無利子 〇・六五パーセント以内。 ただし、 次の各号のいずれかに該当するもの、

- 災害防止施設資金
- て、 する認定総合効率化計画に基づき実施する事業に係る資金の貸付けであつ 流通業務総合効率化事業資金(流通業務総合効率化法第五条第二項に規定 知事が別に定めるものをいう。以下同じ。)

に改め、 第五十一条第一項に規定する認定特定民間中心市街地経済活力向上事業計画」を加え、 に次の一号を加える。 項」に改め、 同欄の第一号中 しくは事業協同小組合の組合員等である特定中小事業者、 若しくは協同組合連合会」 別表第三の施設集約化事業の項の貸付けの相手方の欄中 同項の利率 同欄の第六号中「同法第四十一条第一項」を「中心市街地活性化法第四十九条第一 「認定特定民間中心市街地活性化事業計画」の下に「又は中心市街地活性化法 「事業協同組合等事業協同小組合」を「事業協同組合等、 (年利)の欄中「一・一○パーセント」を「○・六五パーセント」に改め、 を 「事業協同組合等若しくは事業協同小組合、 企業組合若しくは協業組合」に改 「事業協同組合、 事業協同小組合」 事業協同組合等若 事業協同小組合 同欄

九 事業に係る資金の貸付けであつて、 促進に関する法律第四条第一項の認定を受けた商店街活性化事業計画に基づき実施する 商店街活性化事業資金 (商店街の活性化のための地域住民の需要に応じた事業活動の 知事が別に定めるものをいう。以下同じ。

法第四十九条第一項」に改め、 中 ある特定中小事業者、 項の貸付けの相手方の欄中「特定中小企業団体」の下に「、特定中小企業団体の組合員等で 下 付ける場合にあつては当該者が整備資金の財源として事業実施者に対して負担する金額(以 等若しくは事業協同小組合の組合員等である特定中小事業者、企業組合又は協業組合に貸し 心市街地活性化法第五十一条第一 別表第三の施設集約化事業の項の貸付金の額の欄中「整備資金」の下に「(事業協同組合 一○パーセント」を「○・六五パーセント」に改め、 「負担額」という。))」を加え、同表の連鎖化事業の項を削り、同表の共同施設事業の 「同条第九項」 「であつて、 を 「同条第十一項」 企業組合若しくは協業組合」を加え、同項の利率 知事が別に定めるもの」を削り、 「認定特定民間中心市街地活性化事業計画」 項に規定する認定特定民間中心市街地経済活力向上事業計 に、 「同法第四十一条第 同欄の第六号を削り、 同号を同欄の第六号とし、 項」を (年利)の欄中「一 「中心市街地活性化 の下に「又は中 同欄の第七号 同欄

> る 中第八号を第七号とし、第九号を第十号とし、第十号を第九号とし、 同欄に次の一号を加え

+ 商店街活性化事業資金

第十一号までを一号ずつ繰り上げ、 の第四号中 同項の利率 業協同組合等又は事業協同組合等」に、 削り、同欄の第三号を同欄の第二号とし、 該者の負担額)」を加え、同表の経営改革事業の項を削り、同表の設備リース事業の項中 体の組合員等である特定中小事業者、 「一・一○パーセント」を「○・六五パーセント」に改め、同表の企業合同事業の項の利率 「事業協同組合若しくは協同組合連合会又は事業協同組合若しくは協同組合連合会」を「事 (年利) の欄中「一・一○パーセント」を「○・六五パーセント」に改め、 別表第三の共同施設事業の項の貸付金の額の欄中 「以下同じ。」を削り、 (年利)の欄中「一・一○パーセント」を「○・六五パーセント」に改め、 同欄中第七号を削り、第八号を第七号とし、 同欄に次の一号を加える。 企業組合又は協業組合に貸し付ける場合にあつては当 「特定中小企業者」を「特定中小事業者」に改め、 同表の集団化事業の項の貸付けの相手方の欄中 「整備資金」の下に「(特定中小企業団 同欄の第二号を 第九号から 同欄

十一 商店街活性化事業資金

合連合会」を「事業協同組合等」に改め、 ト」を「○・六五パーセント」に改め、 別表第三の集積区域整備事業の項の貸付けの相手方の欄中「事業協同組合若しくは協同組 同欄に次の一号を加える。 同項の利率(年利)の欄中「一・一〇パーセン

七 商店街活性化事業資金

パーセント」に改める。 別表第四中 「公益法人」を「一般社団法人等」に、 「一・一〇パーセント」を 「〇・六五

則

(施行期日)

この規則は、 公布の日から施行する。

1

経過措置

2 規定により貸し付けている資金については、 この規則の施行の際現にこの規則による改正前の大分県中小企業高度化資金貸付規則の なお従前の例による

規則の一部を改正する規則をここに公布する。 大分県民間事業者等が行う書面の保存等における情報通信の技術の利用に関する条例施行

平成二十八年三月三十一日

大分県知事 広 瀬 勝

貞

大分県規則第四十六号

る条例施行規則の一部を改正する規則 大分県民間事業者等が行う書面の保存等における情報通信の技術の利用に関す

規則 大分県民間事業者等が行う書面の保存等における情報通信の技術の利用に関する条例施行 (平成十八年大分県規則第七十三号)の一部を次のように改正する。

項及び大分県種畜精液譲渡規則(昭和三十九年大分県規則第六十二号)の項を削る。 別表第一の公益法人の設立及び監督に関する規則 (昭和三十年大分県規則第五十四号) の

別表第二の大分県種畜精液譲渡規則の項を削る。

この規則は、 公布の日から施行する

大分県公害被害救済措置条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成二十八年三月三十一日

広 瀬

勝

貞

大分県知事

大分県規則第四十七号

大分県公害被害救済措置条例施行規則の一部を改正する規則

のように改正する。 大分県公害被害救済措置条例施行規則(昭和四十九年大分県規則第二十四号)の一部を次

第三号とし、第九号を第四号とし、第十号を第五号とし、同号の次に次の五号を加える。 第十一条中第二号を削り、 第三号を第二号とし、第四号から第七号までを削り、 第八号を

私立学校教職員共済法 (昭和二十八年法律第二百四十五号)

七 場合を含む。) 国家公務員共済組合法 (昭和三十三年法律第百二十八号。 他の法律において準用する

国民健康保険法(昭和三十三年法律第百九十二号)

地方公務員等共済組合法(昭和三十七年法律第百五十二号)

高齢者の医療の確保に関する法律 (昭和五十七年法律第八十号)

第十一条第十一号を次のように改める

+ 独立行政法人日本スポーツ振興センター法 (平成十四年法律第百六十二号)

第一号様式の患中 ЯΠ 生年 大正 明治 昭和 伻 П Ш を ЯΠ 生年 年 П

Ш

に、 定めた日 現在地に住所を 呂 明大 治正和 升 Д Ш を

定めた日 現在地に住所を 年 H Ш に改める。

務員等共済組合・後期高齢者医療制度」に改める。 働者災害補償保険・私立学校教職員共済制度・国家公務員共済組合・国民健康保険・地方公 合」や「全国健康保険協会管掌健康保険・組合管掌健康保険・日雇健康保険・船員保険・労 員共済組合・公共企業体職員等共済組合・地方公務員等共済組合・私立学校教職員共済組 第一点様式の選中「健康保険・国民健康保険・船員保険・日雇労働者健康保険・国家公務

第四号様式の患中「昭和 併 П 田」を「 伻 压 田」に改める。

則

この規則は、 公布の日から施行する。

大分県給水施設条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する

平成二十八年三月三十一日

大分県知事

広 瀬 勝

貞

大分県規則第四十八号

大分県給水施設条例施行規則の一部を改正する規則

する。 大分県給水施設条例施行規則 (昭和五十六年大分県規則第九号)の一部を次のように改正

第八条第一項第二号中「十の項」を「十一の項」に改める。

第九条第二項中「第三条第二項に規定する布設工事監督者の」を「第四条第一 項各号 同

条第二項の規定により読み替えて適用する場合を含む。)に掲げる」に改める。

この規則は、 公布の日から施行する

大分県環境影響評価条例施行規則の一 部を改正する規則をここに公布する。

平成二十八年三月三十一日

大分県報号外 (規則)

 \equiv

大分県知事

広

瀬

勝

貞

大分県規則第四十九号

大分県環境影響評価条例施行規則の一部を改正する規則

に改正する。 大分県環境影響評価条例施行規則(平成十一年大分県規則第四十三号) の一部を次のよう

四十七条第二項第六号」に改める。 第七十二条第二項の表第四十七条第二項第五号の項中「第四十七条第二項第五号」を 第

4

重

郡

媽

条第一項に規定する農用地の造成事業である事業並びに同条第二項第一号」に改める。 五号)第二条第二項第一号」を「並びに土地改良法 又は変更、」に、 一号イに規定する農用地の造成事業である事業及び土地改良法 別表第一の十の項中「若しくは」を「、」に、 「、農用地整備公団法 (昭和四十九年法律第四十三号)第十九条第一項第 「陸上飛行場又は」を (昭和二十四年法律第百九十五号) (昭和二十四年法律第百九十 「陸上空港等の新設 第二

この規則は、 公布の日から施行する

大分県生活環境の保全等に関する条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する。 平成二十八年三月三十一日

大分県知事 広 瀬 勝

大分県規則第五十号

大分県生活環境の保全等に関する条例施行規則の一部を改正する規則

を次のように改正する。 大分県生活環境の保全等に関する条例施行規則 (平成十二年大分県規則第百六号) の一部

「第五条第二号」を「第三十五条第二号」に改める。 第二十条第一項第一号中 「第五条第一号」を「第三十五条第一号」に改め、 同項第二号中

この規則は、 公布の日から施行する

大分県電線共同溝占用規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成二十八年三月三十一日

大分県規則第五十一号

大分県知事 広 瀬

勝

貞

大分県電線共同溝占用規則の一部を改正する規則

大分県電線共同溝占用規則(平成八年大分県規則第六十三号)の一部を次のように改正す

	_	¬	第	る。
龜多鄉	敷			
7. 公禄	対		号様式中	
電線及び電柱の撤去完	件		中	
Ø.	汝		_	7
強生	±iti		敷	
小光	一画		ᅏ	
± ¬	一一		平	
			汝	
			=#	
			画	
平				
月				
17				
に改める。				
る。				
		_	- た	
			12	

に、 した」に、 第四号様式中 「異議申立てをする」や「審査請求をする」に、 「異議申立てに」を「審査請求に」に改め、 「60日」を「3簂月」 に、 「異議申立てが」を 「異議申立てをした」や「審査請求を 「決定又は」を削る。 「審査請求をすることが」

付 U	予 定	電線及び電	敷設		第七号様式中	
	時期	電柱の撤去完了	年次計画		敷設	
	+	年 月			年次計画	
_	-	に改める。		_		

ß 貝

貞

この規則は、 平成二十八年四月一日から施行する。

をここに公布する。 大分都市計画大分臨海工業地帯土地区画整理審議会委員選挙事務取扱規則を廃止する規則

平成二十八年三月三十一日

大分県知事

広

瀬

勝

貞

大分県規則第五十二号

大分都市計画大分臨海工業地帯土地区画整理審議会委員選挙事務取扱規則を廃

止する規則

大分県規則第五十三号)は、 大分都市計画大分臨海工業地帯土地区画整理審議会委員選挙事務取扱規則 廃止する (昭和三十七年

この規則は、 公布の日から施行する。

公布する。 大分都市計画事業大分臨海工業地帯大在土地区画整理審議会規則を廃止する規則をここに

平成二十八年三月三十一日

大分県知事 広 瀬 勝

大分県規則第五十三号

大分都市計画事業大分臨海工業地帯大在土地区画整理審議会規則を廃止する規

大分都市計画事業大分臨海工業地帯大在土地区画整理審議会規則(昭和四十九年大分県規

則第五十六号)は、 廃止する。

この規則は、 公布の日から施行する

代わる公告に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。 大分県が施行する土地区画整理事業に係る通知及び照会に代わる公告並びに書類の送付に

平成二十八年三月三十一日

大分県知事 広 瀬 勝

大分県規則第五十四号

大分県が施行する土地区画整理事業に係る通知及び照会に代わる公告並びに書

類の送付に代わる公告に関する規則の一部を改正する規則

代わる公告に関する規則(昭和五十年大分県規則第四十九号)の一部を次のように改正す 大分県が施行する土地区画整理事業に係る通知及び照会に代わる公告並びに書類の送付に

項」に改める。 七十二条第一項 第二条中「土地区画整理法施行令(昭和三十年政令第四十七号。以下「令」という。)第 (令第七十五条第一項」を 「法第七十七条第五項前段(法第百三十三条第二

第三条第二項中「令第七十二条第二項後段」を「法第七十七条第五項後段」に改め、 (第三号様式)」の下に「により行うものとし」を加え、 「令第七十五条第一項」を「法

第 一号様式中 「第72条第3項」 を「第72条第2項」に改める。 第百三十三条第二項」に改める。

第二号様式中 「第133条第2項」や 「第133条第3項」に改める。

第三号様式中「土地区画整理法施行令第72条第2項前段」や「土地区画整理法第77条第5

> 段」や「土地区画整理法第133条第2項において準用する同法第77条第5項後段」以おる 第四中様代中「土地区画整理法施行令第75条第1項において準用する同令第72条第2項前

附 則

貞

る。

この規則は、 公布の日から施行する。

大分県萩原地区、 大在及び賀来土地区画整理事業保留地処分規則を廃止する規則をここに

公布する。

平成二十八年三月三十一日

大分県規則第五十五号

大分県萩原地区、 大在及び賀来土地区画整理事業保留地処分規則を廃止する規

大分県知事

広

瀬

勝

貞

大分県萩原地区、大在及び賀来土地区画整理事業保留地処分規則

(昭和五十七年大分県規

則第二十三号)は、 廃止する。

則

貞

この規則は、 公布の日から施行する。